

2229830 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Mango Tango / Mango Cashew Nuss 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Mango und Cashewnüssen

Zutaten

Reissirup¹, getrocknete Mango¹ (28%), **Hafer**¹ (10%), **Cashewnüsse**¹ (9%), Reisflocken (Reismehl¹, roher Rohrzucker¹, Sonnenblumenöl¹, Gerstenmalzmehl¹ (**Gluten**)), Molkeneiweiß¹ (**Milch**), Wasser*, Sojamehl¹, gepufftes Amaranth¹, Sonnenblumenöl¹.

Fairtrade zertifiziert

Mango, Cashewnüsse sind konform der Fairtrade Standards. Insgesamt 37%. FFLF0039. www.info.fairtrade.net

Bio Zertifizierung

GB-ORG-05

EU/nicht EU Landwirtschaft

¹ Biologisch angebaut

*nicht biologische Zutat

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1485	352	608	144
Fett [g]	8		3,2	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	1		0,4	
Kohlenhydrate [g]	63		26	
davon Zucker [g]	39		16	
Ballaststoffe [g]	3		1,6	
Eiweiß [g]	7		2,8	
Salz [g]	0,16		0,06	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.

2229849 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Strudel / Apfel, Zimt, Rosine 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Äpfeln, Rosinen und Zimt

Zutaten

Reissirup, **Hafer** (12%), getrocknete Äpfel (10%), **Haferflocken** (10%), Molkeneiweiß (**Milch**), Aprikosenkerne, Rosinen (7%)(Rosinen, Sonnenblumenöl), Apfelsaft (6%), Reisflocken (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Zucker, Sonnenblumenöl, Emulgator: Lecithine aus Sonnenblumen, getrocknete Cranberrys (Cranberrys, Rohrzucker, Sonnenblumenöl), Zimt (0,4%).

Fairtrade zertifiziert

Äpfel, Aprikosen Kerne, Rosinen, Apfelsaft, Reismehl, Zimt und Zucker sind konform der Fairtrade Standards. Insgesamt 34,65%. FFLF0039. www.info.fairtrade.net

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1530	362	612	138
Fett [g]	7		2,4	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	0,9		0,28	
Kohlenhydrate [g]	66		27	
davon Zucker [g]	43		20	
Ballaststoffe [g]	5		2	
Eiweiß [g]	8		2,8	
Salz [g]	0,15		0,06	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.

2229858 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Summer Pudding / Himbeere, Cranberry, Johannisbeere 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Himbeeren, Cranberrys und schwarzen Johannisbeeren

Zutaten

Reissirup, getrocknete Äpfel, **Hafer** (8%), **Haferflocken** (8%), Molkeneiweiß (**Milch**) (7%), Apfelsaftkonzentrat, Reisflocken (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Zucker, Sonnenblumenöl, Emulgator: Lecithine aus Sonnenblumen), Aprikoskerne, gepufftes Amaranth, Cranberrys (Cranberrys, Apfelsaft, Sonnenblumenöl) (2%), **Sojamehl**, getrocknete schwarze Johannisbeeren 2%, getrocknete Himbeeren (2%), Wasser.

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1524	361	610	134
Fett [g]	6		2	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	0,7		0,3	
Kohlenhydrate [g]	67		27	
davon Zucker [g]	50		27	
Ballaststoffe [g]	5		2	
Eiweiß [g]	8		3	
Salz [g]	0,06		0,02	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

2229797 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Chocolate Orange 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Schokolade und Orangeat

Zutaten

Reissirup, Rosinen (Rosinen, Sonnenblumenöl), **Haferflocken** (13%), Orangenschalenstückchen (12%) (Orangenschalen, Glukose-Fruktose Sirup, Zucker, Reismehl, Säureregulator: Zitronensäure), Reisflocken (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Zucker, Sonnenblumenöl, Emulgator: Lecithine aus Sonnenblumen), **Hafer** (4%), Molke-Protein (**Milch**), dunkle Schokolade (4%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: **Soja**-Lecithine), Kakao-Pulver (3%), **Sojamehl** (2%).

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1439	346	576	146
Fett [g]	4		1,6	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	1		0,6	
Kohlenhydrate [g]	69		27	
davon Zucker [g]	48		19	
Ballaststoffe [g]	5		1,9	
Eiweiß [g]	7		2,7	
Salz [g]	0,06		0,02	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

2229803 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Hunza Nut / Aprikose Walnuss 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Aprikosen und Walnüssen

Zutaten

Getrocknete Aprikosen (32%), Reissirup (30%), **Haferflocken** (16%), **Walnüsse** (7%), Reisflocken (7%) (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Zucker, Sonnenblumenöl, Emulgator: Lecithine aus Sonnenblumen), **Hafer** (4%), **Sojamehl** (2%), Wasser (1%), gepufftes Amaranth (1%), Sonnenblumenöl.

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1467	351	587	140
Fett [g]	6		2,4	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	0,7		0,3	
Kohlenhydrate [g]	67		27	
davon Zucker [g]	40		16	
Ballaststoffe [g]	4		1,6	
Eiweiß [g]	6		2,8	
Salz [g]	0,02		0,01	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.

2229812 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Liquorice Allsports / Lakritze Kokos 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Lakritze, Kokosnuss und Fenchelsamen

Zutaten

Reissirup¹, Hafer¹ (**Gluten**) (24%), Kokosnuss¹ (20%), Reisflocken (Reismehl¹, roher Rohrzucker¹, Sonnenblumenöl¹, Gerstenmalzmehl¹ (**Gluten**)), Molkeneiweiß¹ (**Milch**), Lakritz Stücke (Melasse¹, Weizenmehl¹ (**Gluten**)), Maissirup¹, Süßholzextrakt¹ (2%), Anisöl¹, Karnaubawachs*), gepufftes Amaranth¹, Fenchelsamen¹ (2%), Sonnenblumenöl¹.

Bio Zertifizierung

GB-ORG-05

EU/nicht EU Landwirtschaft

¹ Biologisch angebaut

*nicht biologische Zutat

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1652	394	661	158
Fett [g]	16		6	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	11		4	
Kohlenhydrate [g]	53		23	
davon Zucker [g]	35		14	
Ballaststoffe [g]	7		2,4	
Eiweiß [g]	7		3	
Salz [g]	0,18		0,07	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, Soja und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.

2229821 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Pina Colada / Ananas Kokos 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Ananas, Kokosnuss und Goji-Beeren

Zutaten

Reissirup, getrocknete Ananas (33%), gerösteter Kokosnuss 8%, Puffreis (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Zucker, Sonnenblumenöl, Emulgator: Lecithine aus Sonnenblumen), Haferflocken (4%), Hafer (4%), Molkeneiweiß (**Milch**), **Sojamehl**, Hanfsamen, Goji Beeren (2%), gepufftes Quinoa, Sonnenblumenöl.

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1547	367	619	146
Fett [g]	8		3	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	4,8		2	
Kohlenhydrate [g]	67		27	
davon Zucker [g]	52		20	
Ballaststoffe [g]	3		1,2	
Eiweiß [g]	6		2,4	
Salz [g]	0,07		0,03	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.

2268341 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Lemon Zinger: Zitrone/Ingwer 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Zitronen, Ingwer und Cashewnüssen

Zutaten

Reissirup (42%), **Hafer** (16%), **Haferflocken** (12%), Reisflocken (10%) (Reismehl, **Gerstenmalzmehl** (10%), **Cashewnüsse** (8%), Zitronenpulver (4%), Sonnenblumenöl (3%), **Sojamehl** (2%), gepufftes Amaranth (2%), Ingwer (0,75%), Zitronenöl (0,01%)

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1626	386	650	155
Fett [g]	10		4	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	2		1	
Kohlenhydrate [g]	63		25	
davon Zucker [g]	25		10	
Ballaststoffe [g]	6		2	
Eiweiß [g]	7		3	
Salz [g]	0,05		0,02	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.

2268342 - Mulebar Riegel Natural TastyEnergy Peanut Punch: Erdnüsse/Himbeere 40g

Verkehrsbezeichnung

Müsliriegel mit Erdnüssen und Himbeeren

Zutaten

Reissirup, **Hafer**, Erdnüsse 23.8%, gefriergetrocknete Himbeeren, Reisflocken (Reismehl, **Gerstenmalzmehl**, Zucker, Emulgator: Lecithine aus Sonnenblumen), Himalaya Kristallsalz

Nährwertangaben	pro 100 g		pro Darreichungsform bzw. Portion 40g	
	kJ	kcal	kJ	kcal
Brennwert/Energie	1810	432	724	172,8
Fett [g]	14		5,6	
davon gesättigte Fettsäuren [g]	2,1		1	
Kohlenhydrate [g]	64		25,6	
davon Zucker [g]	40,6		16,24	
Ballaststoffe [g]	4,5		1,8	
Eiweiß [g]	10,7		4,28	
Salz [g]	0,15		0,06	

Allergiehinweis

Riegel enthalten Gluten, weitere Allergene siehe in **fett markierter** Schrift.

Bei der Produktion wurden Schritte zur Vermeidung von Kreuzkontaminierung unternommen, mit anderen Nüssen, Sesamsamen, Milch, und anderen Produkten, welche Gluten enthalten.

Aufgrund der natürlichen Zutaten der Riegel können kleine Schalenteile enthalten sein.